日医発第９７４号(地Ⅲ217)

平 成 ２ ４ 年 １ 月 ２ ６ 日

都道府県医師会長  殿

日 本 医 師 会 長

原 中 勝 征

特定Ｂ型肝炎ウイルス感染者給付金等の支給に関する

特別措置法施行規則の一部を改正する省令の施行について

「特定Ｂ型肝炎ウイルス感染者給付金等の支給に関する特別措置法等の

公布について」は平成２４年１月５日付日医発第９４０号(地Ⅲ211)文書を

もって貴会宛お送りいたしました。

今般、「特定Ｂ型肝炎ウイルス感染者給付金等の支給に関する特別措置法施

行規則の一部を改正する省令」が平成２３年１２月２８日に公布され、平成

２４年１月１３日に施行されることとなり、厚生労働省健康局長より各都道

府県知事等宛別添の通知がなされました。

本件は、特定Ｂ型肝炎ウイルス感染者給付金及び訴訟手当金の請求手続等、

病態等の基準、訴訟手当金の対象となる検査等及び訴訟手当金の額、追加給

付金の請求手続等、定期検査及び定期検査費等、母子感染防止医療及び母子

感染防止医療費、世帯内感染防止医療及び世帯内感染防止医療費、定期検査

費等の支給等、受給者証、等について定めるものです。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただき、貴会

会員ならびに管下郡市区医師会への周知方につきまして、ご高配のほどよろ

しくお願い申し上げます。

健発第0113第3号
平成24年1月13日

社団法人日本医師会会長殿

厚生労働省健康局長

特定B型肝炎ウイルス感染者給付金等の支給に関する特別措置法施行規則の

一部を改正する省令の施行について

　特定B型肝炎ウイルス感染者給付金等の支給に関する特別措置法施行規則（平成23年厚

生労働省令第144号）の内容については、「特定B型肝炎ウイルス感染者給付金等の支給に

関する特別措置法等の公布について」　（平成23年12月16日付健発第1216第2号）にてお知

らせしたところですが、　「特定B型肝炎ウイルス感染者給付金等の支給に関する特別措置

法施行規則の一部を改正する省令」　（平成23年厚生労働省令第159号）が平成23年12月28

日に公布され、平成24年1月13目に施行されることとなりました。

　これを受け、別添のとおり各都道府県知事・各政令指定都市市長・各中核市市長・各保

健所設置市市長・各特別区区長あて通知いたしましたのでご連絡いたします。

　貴会におかれましても会員等への周知を図っていただきますよう、よろしくお願いいた

します。

Admin
テキストボックス
<参考>法及び施行規則公布時の官報